

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	16.473.511,07	16.473.511,07	17.928.719,51	1.455.208,44
RECEITA TRIBUTÁRIA	10.475.371,07	10.475.371,07	10.582.948,56	107.577,49
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	10.475.371,07	10.475.371,07	10.582.948,56	107.577,49
ANUIDADES	10.475.371,07	10.475.371,07	10.582.948,56	107.577,49
RECEITA PATRIMONIAL	350.140,00	350.140,00	413.099,48	62.959,48
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	350.140,00	350.140,00	413.099,48	62.959,48
RECEITAS DE SERVIÇOS	655.000,00	655.000,00	645.160,53	-9.839,47
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	70.000,00	70.000,00	74.510,96	4.510,96
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	150.000,00	150.000,00	143.912,67	-6.087,33
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	120.000,00	120.000,00	24.828,34	-95.171,66
RECEITAS DIVERSAS	315.000,00	315.000,00	401.908,56	86.908,56
FINANCEIRAS	141.000,00	141.000,00	0,00	-141.000,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	27.000,00	27.000,00	0,00	-27.000,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	8.000,00	8.000,00	0,00	-8.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	8.000,00	8.000,00	0,00	-8.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	8.000,00	8.000,00	0,00	-8.000,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES	90.000,00	90.000,00	0,00	-90.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		4.552.000,00	4.552.000,00	5.987.510,94	1.435.510,94	
MULTAS DE INFRAÇÕES		495.000,00	495.000,00	2.124.979,08	1.629.979,08	
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		20.000,00	20.000,00	45.053,28	25.053,28	
DÍVIDA ATIVA		4.037.000,00	4.037.000,00	3.817.478,58	-219.521,42	
DÍVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA		2.545.000,00	2.545.000,00	2.563.122,00	18.122,00	
DÍVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA		1.492.000,00	1.492.000,00	1.254.356,58	-237.643,42	
RECEITA DE CAPITAL		60.000,00	60.000,00	0,00	-60.000,00	
ALIENACAO DE BENS		60.000,00	60.000,00	0,00	-60.000,00	
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS		60.000,00	60.000,00	0,00	-60.000,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		16.533.511,07	16.533.511,07	17.928.719,51	1.395.208,44	
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL		16.533.511,07	16.533.511,07	17.928.719,51	1.395.208,44	
DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESAS CORRENTES	15.555.593,62	14.955.593,62	13.924.854,25	13.802.324,15	13.137.694,84	1.030.739,37
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.476.964,36	8.445.598,84	8.329.170,17	8.329.170,17	7.708.510,24	116.428,67
REMUNERAÇÃO PESSOAL	6.373.940,74	6.373.940,74	6.346.582,58	6.346.582,58	5.907.150,96	27.358,16
DESPESAS COM PESSOAL VARIÁVEL	140.000,00	200.000,00	150.694,43	150.694,43	144.194,50	49.305,57
ENCARGOS PATRONAIS	1.963.023,62	1.871.658,10	1.831.893,16	1.831.893,16	1.657.164,78	39.764,94
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.803.879,26	6.167.777,48	5.256.933,46	5.134.403,36	5.090.433,98	910.844,02
BENEFÍCIOS A PESSOAL	1.817.499,90	1.835.099,90	1.783.318,89	1.783.318,89	1.783.318,89	51.781,01
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS – RGPS - CFF	179.000,00	109.865,52	67.032,45	65.832,45	65.832,45	42.833,07
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	50.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	4.757.379,36	4.202.812,06	3.406.582,12	3.285.252,02	3.241.282,64	796.229,94
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	54.250,00	81.717,30	81.006,87	81.006,87	81.006,87	710,43

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TRIBUTOS	4.250,00	8.217,30	7.611,85	7.611,85	7.611,85	605,45
CONTRIBUIÇÕES	50.000,00	73.500,00	73.395,02	73.395,02	73.395,02	104,98
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO	220.500,00	260.500,00	257.743,75	257.743,75	257.743,75	2.756,25
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	500,00	500,00	114,95	114,95	114,95	385,05
SENTENÇAS JUDICIAIS	220.000,00	260.000,00	257.628,80	257.628,80	257.628,80	2.371,20
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CAPITAL	977.917,45	1.577.917,45	982.211,80	981.321,80	981.321,80	595.705,65
INVESTIMENTOS	977.917,45	977.917,45	382.211,80	381.321,80	381.321,80	595.705,65
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	263.417,45	263.417,45	2.150,00	2.150,00	2.150,00	261.267,45
BENS MOVEIS	714.500,00	714.500,00	380.061,80	379.171,80	379.171,80	334.438,20
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00
EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	16.533.511,07	16.533.511,07	14.907.066,05	14.783.645,95	14.119.016,64	1.626.445,02
SUPERÁVIT	0,00	0,00	3.021.653,46	0,00	0,00	3.021.653,46
TOTAL	16.533.511,07	16.533.511,07	17.928.719,51	14.783.645,95	14.119.016,64	-1.395.208,44

Curitiba-PR, 31 de dezembro de 2021

Mirian Ramos Fiorentin
 Presidente
 PR-004530
 xxx.531.529-xx

Fábio de Brito Moreira
 Tesoureiro
 PR-024312
 xxx.798.369-xx

Cristiane Bregenski Felício
 Contadora
 PR-066381
 xxx.432.999-xx